令和４年５月２５日

北九州市と株式会社なかやしきによる
フィルム・コミッション事業に関する連携協定を締結します！

このたび北九州市は、株式会社なかやしきと、映画・ドラマ等の撮影支援活動につ

いて下記のとおり連携協定を締結いたします。この取組を通じて、今後両者が強力な

タッグを組み「映画の街・北九州」を協働で盛り上げます！

１ 連携協定締結式

（１）日 時：令和４年５月３０日（月）１５：００～１５：３０

（２）場 所：北九州市役所 本庁舎５階 プレゼンルーム

（３）締結者：北九州市長 北橋 健治

         株式会社なかやしき代表取締役社長 中屋敷善太郎（なかやしきぜんたろう）

（４）次 第：①本邦初上映！連携記念ショートムービーの上映

         ※同ムービーの BD は皆様に当日配布させていただきます。

         ②ご挨拶（北橋市長、中屋敷社長）

         ③協定書署名、ユニフォーム交換、写真撮影

④質疑応答

２ 連携協定の主な内容

（１）「イエ（家）」

株式会社なかやしきが所有又は管理するマンション、一戸建て、

木材工場、店舗（n-BASEMENT）等をロケ地として提供

（２）「モノ（物）」

インテリア、家具、雑貨等の提供

（３）「ヒト（人）」

     全社員がエキストラ登録を行い積極的に出演協力

３ 株式会社なかやしき概要

（１）本 社：小倉北区上到津 2 丁目 3 番 9 号

（２）代表者：代表取締役社長 中屋敷 善太郎

（３）設 立：1889 年

（４）事業内容：分譲マンション販売、木造戸建住宅、インテリア雑貨販売、木材製材加工等

【問い合わせ先】

北九州フィルム･コミッション

       担当：村田・上田 TEL:582-2389